
${id=${atto_id}}${id=3864}

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.ro 294 del 28/04/2022

Provvedimento con Esecutività: 

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 1  MICROSCOPIO 
OPERATORIO DA DESTINARE ALLA U.O. DI NEUROCHIRURGIA – NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE

C.U.P.: 

C.I.G.: 

IMPORTO TOTALE: 

Motivazione/Annotazione

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO - FINANZIARIO 

${v_paragrafo_DETFRO}

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Necessità di proseguire con le operazioni di gara.

e i. da: Genoveffa  Vitale
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0032455 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DT N. 294/2022 del 28/04/2022



${id=${atto_id}}${id=3864}
IL DIRETTORE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003 

così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa 

nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 

160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro  

"diffusione",  e  dichiarato  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo,  compreso  degli  eventuali  allegati, 

destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell'Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la 

pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l'art. 17 del D. lgs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.i

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Azienda Ospedaliera S.G. Moscati n 1067 

del15/11/2019 e ss.mm.ii. ad oggetto "Regolamento delle autonomie, competenze e funzioni dei Dirigenti 

preposti alla direzione delle UU.OO e  Dipartimenti dell' Azienda Ospedaliera S.G. Moscati” .

${v_paragrafo_DETFRO}

e i. da: Genoveffa  Vitale
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0032455 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DT N. 294/2022 del 28/04/2022



${id=3864}

${id=${atto_id}}

PREMESSO   

- che, questa AORN con deliberazione del Direttore Generale n. 309 del 15/03/2022 ha indetto una 
procedura aperta per la fornitura e posa in opera di n. 1 Microscopio Operatorio da destinare 
alla U.O. di Neurochirurgia, per un importo complessivo presunto di € 422.059,00, al netto di IVA 
e/o altre imposte e contributi di legge, comprensivo di eventuale proroga tecnica relativa al servizio 
di manutenzione, oltre  € 1.100,00 per oneri di sicurezza da interferenza (DUVRI) non soggetti a 
ribasso;

- che il criterio scelto per l’aggiudicazione della suddetta procedura indetta ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs. n. 50/2016 è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa (30% prezzo/ 70% qualità);

- che la presente procedura di gara è gestita ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016, attraverso la 
piattaforma di e – procurement SIAPS raggiungibile al link https://www.soresa.it;

- che a  seguito  della  relativa  pubblicità,  effettuata ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia di 
forniture  di  beni  e  servizi  eccedenti  le  soglie  comunitarie,  alle  ore 12:00 del  27/04/2022 sono 
scaduti i termini per la presentazione delle offerte e, pertanto, è necessario procedere alla nomina 
del Seggio di Gara e della Commissione Tecnica per la procedura in oggetto;

- che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 77 e dell’art. 216 comma 12 del D. Lgs. n.50/2016 e 
ss.mm.ii.,  fino  all’adozione  da  parte  dell’A.N.AC.  dell’Albo  Nazionale  dei  Componenti  delle 
Commissioni  Tecniche,  si  applicano  nella  individuazione  dei  componenti  le  regole  già 
preventivamente individuate dalla Stazione Appaltante;

- che come da Disciplinare di Gara allegato alla sopra richiamata Delibera 309/2022, la valutazione 
della documentazione amministrativa prodotta dalle ditte partecipanti alla gara de qua sarà affidata 
ad un Seggio di Gara, mentre la valutazione delle offerte tecniche ed economiche sarà affidata ad 
una Commissione Tecnica da nominare con apposito atto;

- che con nota protocollo n.  AOM-0014305-2022 del  27/04/2022 il Direttore Sanitario ha designato 
quali componenti della Commissione di Gara i seguenti dipendenti:

o Presidente: dott. Armando RAPANÀ – Direttore della U.O.C. Neurochirurgia;
o Componente: dott.ssa Francesca MORONE – Dirigente Medico in servizio presso la U.O.C. 

Neurochirurgia;
o Componente:  ing.  Riccardo FIORE – Ingegnere Biomedico in  servizio presso la U.O.C. 

Ingegneria Clinica;

- che, allo spirare del termine previsto dalla  lex specialis, sono pervenute sulla piattaforma di e – 
procurement SIAPS le seguenti offerte:

LOTTO OPERATORE ECONOMICO REGISTRO DI SISTEMA DATA

1
LEICA MICROSYSTEMS SRL PI038215-22 27/04/2022 10:31:14

CARL ZEISS SPA PI038033-22 26/04/2022 16:11:55

VISTO l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 

DICHIARATO

${v_paragrafo_DETPRO}

e i. da: Genoveffa  Vitale
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0032455 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DT N. 294/2022 del 28/04/2022



${id=3864}

${id=${atto_id}}

- il  rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D. Lgs. n. 196 del 
30/06/2003, come modificato ed integrato con il D. Lgs. n. 101 del 10/08/2018 di recepimento del 
Regolamento (UE) 2016/679, ai fini della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio;

- l’insussistenza del conflitto d’interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/1990 
in relazione al presente procedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione approvato 
con deliberazione n. 114 del 07/02/2020;

DICHIARATO E   ATTESTATO CHE

- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e custodita presso questa 

UOC proponente;

- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Dirigente che ne attesta la 

regolarità giuridico-amministrativa;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni di legge in 

materia e ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati 

dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente;

Il sottoscritto Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato 

attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura M4 

del vigente Piano Anticorruzione.

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA

Per tutto quanto esposto  innanzi, che  di  seguito  è dato per  integralmente trascritto e 

confermato:

1. DI PROCEDERE alla nomina dei componenti tecnici della Commissione per l’espletamento della 
fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  1  Microscopio  Operatorio  da  destinare  alla  U.O.  di 
Neurochirurgia, per un importo complessivo presunto di  € 422.059,00, al netto di IVA e/o altre 
imposte  e  contributi  di  legge,  comprensivo  di  eventuale  proroga  tecnica  relativa  al  servizio  di 
manutenzione,  oltre  € 1.100,00 per  oneri  di  sicurezza da  interferenza  (DUVRI)  non  soggetti  a 
ribasso, nelle persone di:

Presidente: dott. Armando RAPANÀ – Direttore della U.O.C. Neurochirurgia;

Componente: dott.ssa Francesca MORONE – Dirigente Medico in servizio presso la U.O.C. 
Neurochirurgia;

Componente:  ing.  Riccardo  FIORE –  Ingegnere  Biomedico  in  servizio  presso  la  U.O.C. 
Ingegneria Clinica;

${v_paragrafo_DETPRO}

e i. da: Genoveffa  Vitale
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0032455 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DT N. 294/2022 del 28/04/2022



${id=3864}

${id=${atto_id}}

2. DI PROCEDERE alla nomina dei seguenti componenti del Seggio di Gara:

Presidente:  dott.  Savino MARIANO – Collaboratore  Amministrativo in  servizio  presso la 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

Componente: dott.ssa Franca Sonia PAGLIUCA – Collaboratore Amministrativo in servizio 
presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

Componente: dott. Antonio CHIEFFO – Collaboratore Amministrativo in servizio presso la 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

3. DI PRECISARE che i suddetti componenti del Seggio di gara, in caso di impedimento, saranno 
sostituiti da altri dipendenti in servizio presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi dotati di idonee 
competenze in materia;

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento conformemente alle previsioni di 
cui alla normativa vigente in materia;

5. DI DARE al presente provvedimento immediata esecutività; 

6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione:

 ai Componenti della Commissione;
 al Servizio Acquisizione Beni e Servizi;
 al Collegio Sindacale.

${v_paragrafo_DETPRO}

e i. da: Genoveffa  Vitale
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0032455 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DT N. 294/2022 del 28/04/2022



${id=${atto_id}}

Notificata ai soggetti interni sotto elencati: 

 UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO; 

 COLLEGIO SINDACALE; 

 UOC ECONOMICO-FINANZIARIO; 

 UOC TECNICO PATRIMONIO; 

 UOC NEUROCHIRURGIA;

Allegati alla presente: 

 CV- FIORE (Nome File: CV_Fiore_Riccardo.pdf - Impronta: 
fb43ec6c05257fefc97f0bce70a07431153fc42dda7a51290ad6ce9a1e088f2e); 

 CV MORONE (Nome File: CV_Morone_Francesca.pdf - Impronta: 
286650c2dcf6899cebf1d7f9cfeecbd42d4293bbb06d616d794749bbf9b9f0b8); 

 CV - RAPANà (Nome File: CV_Rapana_Armando.pdf - Impronta: 
8d3b1e07b39e1efc4fdbda0d12793084040b9ca5c14c0248b69e9216ef9735a9);

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO - [ Vitale Genoveffa ]

§SignRemote-1

${v_paragrafo_DETVAL}

e i. da: Genoveffa  Vitale
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0032455 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Determinazione Dirigenziale - DT N. 294/2022 del 28/04/2022




